



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

En la ciudad de Zapopan, Jalisco a los 24 veinticuatro del mes de mayo del año 2023 dos mil veintitrés, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/007/2023** con concurrencia del Comité, para la adquisición de **“SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA LA RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES”**, llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante las requisiciones con número **04-001, 03-027, 03-019, 03-021**, suscritas por la Mtra. Mariela Martínez Lomelí, en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede Guadalajara, la Lic. Iris Virginia García Domínguez, en su carácter de Directora Administrativa y Contable del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, la Abogada Georgina Livier Morones Toscano, en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres con sede en Puerto Vallarta y la Lic. Georgina Serrano Huizar, en su carácter de Encargada del Despacho de la Dirección del Centro de Justicia para las Mujeres sede Colotlán, solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/007/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición de **“SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA LA RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES”**.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 03 de mayo del año 2023, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/007/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del **“SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA LA RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES”**, ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la **Segunda** Sesión Extraordinaria.

3.- Con fecha 03 de mayo del año 2023, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/007/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del **“SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA LA RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES”** ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.

4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 03 de mayo del año 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/007/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del **“SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA LA RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES”**, en adelante **“BASES”**.

5.- Derivado de lo anterior, en dichas **“BASES”** se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 09 de mayo del año 2023, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por los C.C. Lic. Héctor Plazola Méndez en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, así como, por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.

6.- Con fecha 15 de mayo del año 2023, durante la Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de propuesta técnica y económica de los licitantes F. Domene y Socios S.A. de C.V. y Coriba y Cornejo S de R.L. de C.V., como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de las propuestas técnicas y económicas presentadas por F. Domene y Socios S.A. de C.V. y Coriba y Cornejo S de R.L. de C.V.; a continuación, se expone lo siguiente:

I.- ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo, mismo que se expone a continuación:

Table with 3 columns: Anexos, F. Domene y Socios S.A. de C.V., Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V. and rows for Anexo 2 through Anexo 8.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

Anexos	F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia Impresa en sentido positivo)	Cumple	Cumple
Anexo 10 (Manifiesto de opinión de cumplimiento en materia de INFONAVIT y Constancia).	Cumple	Cumple
Anexo 11 (Copia de Identificación Vigente).	Cumple	Cumple
Anexo 12 manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias.	Cumple	Cumple
Anexo 13 (Estratificación).	Cumple	Cumple

II.- ANÁLISIS TÉCNICO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante Formato "Análisis Técnico Económico" de fecha 16 del mes de mayo del año 2023, elaborado y firmado por la Abogada Georgina Livier Morones Toscano, en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede en Puerto Vallarta, la Mtra. Mariela Martínez Lomelí, en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede Guadalajara, la Lic. Georgina Serrano Huizar, en su carácter de Encargada del Despacho de la Dirección del Centro de Justicia para las Mujeres sede Colotlán y el Lic. Héctor Plazola Méndez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales, que expone lo siguiente:

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
1	577	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS CHICO (1.5"X2") TIPO POST-IT PAQUETE CON 12 PIEZAS.	CUMPLE	CUMPLE
2	2,880	BOLÍGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL COLOR AZUL	CUMPLE	CUMPLE
3	1,884	BOLÍGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL COLOR NEGRO	CUMPLE	CUMPLE
4	4,176	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO BARRIL TRIANGULAR TINTA AZUL	CUMPLE	CUMPLE
5	2,184	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO BARRIL TRIANGULAR TINTA NEGRA	CUMPLE	CUMPLE
6	1,236	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO BARRIL TRIANGULAR TINTA ROJA	CUMPLE	CUMPLE
7	143	PAQUETE DE BOLÍGRAFOS DE COLORES VARIOS PUNTO MEDIO CON 10 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
8	967	GOMA DE BORRAR TIPO BLOQUE FORMA RECTANGULAR COLOR BEIGE DE MIGAJÓN	CUMPLE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
9	335	GOMA DE BORRAR DE CAUCHO PARA BORRAR GRAFITO Y TINTA EXCEPTO GEL BICOLOR TIPO BR40	CUMPLE	CUMPLE
10	212	GOMA DE BORRAR COLOR BLANCA TIPO LÁPIZ RETRÁCTIL DISEÑO ERGONÓMICO PARA BORRADOS PRECISOS	CUMPLE	CUMPLE
11	675	BORRADOR CILINDRICO	CUMPLE	CUMPLE
12	50	BORRADOR PARA PINZARON BLANCO BASE DE MADERA CON FIELTRO 13X3.45/6MM	CUMPLE	CUMPLE
13	402	BROCHE PARA ARCHIVO 8CM TIPO BACCO CAJA CON 50 PIEZAS.	CUMPLE	CUMPLE
14	390	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA 48X30.9X24.6 CM	CUMPLE	CUMPLE
15	845	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO 48X35.2X24.6 CM	CUMPLE	CUMPLE
16	282	CARPETA TAMAÑO CARTA COLOR CREMA, CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
17	65	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA CAJA CON 25 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
18	108	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO CAJA CON 25 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
19	252	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
20	35	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
21	13	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
22	139	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA DE PRESIÓN COLOR ROJO	CUMPLE	CUMPLE
23	52	CARPETA TAMAÑO OFICO COLOR ROJO CAJA CON 25 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
24	329	CERA PARA CONTAR PAPEL ANTIBACTERIAL DE LARGA DURACIÓN EN PRESENTACIÓN DE 14 GR. TIPO CUENTA FÁCIL	CUMPLE	CUMPLE
25	79	CHINCHETAS DE COLORES, CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
26	482	CINTA ADHESIVA T200 24MM 24X65	CUMPLE	CUMPLE
27	144	CINTA ADHESIVA T200 12MM 12X65	CUMPLE	CUMPLE
28	120	CINTA INVISIBLE T8100 18MM 18X33	CUMPLE	CUMPLE
29	88	CINTA ADHESIVA TIPO CANELA 48X50 CAJA CON 6 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
30	112	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA ALTA ADHERENCIA 12MM	CUMPLE	CUMPLE
31	257	CINTA MASKIN TAPE 24X50 T110	CUMPLE	CUMPLE
32	540	CLIP ESTÁNDAR METÁLICO #1 CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
33	575	CLIP ESTÁNDAR METÁLICO #2 CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
34	560	CLIP ESTÁNDAR METÁLICO #3 CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
35	305	CLIP TIPO MARIPOSA #1 METÁLICO CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
36	319	CLIP TIPO MARIPOSA #2 METÁLICO CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
37	125	COJÍN PARA SELLO PLÁSTICO MEDIDAS 7X12 CM SIN TINTA	CUMPLE	CUMPLE
38	29	COJÍN PARA SELLO PLÁSTICO MEDIDAS 9X17 CM SIN TINTA	CUMPLE	CUMPLE
39	64	CORDÓN PARA GAFETE C/25	CUMPLE	CUMPLE
40	405	CORRECTOR LIQUIDO EN PLUMA	CUMPLE	CUMPLE
41	155	CORRECTOR LIQUIDO EN BOTE CON APLICADOR 20 ML	CUMPLE	CUMPLE
42	80	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL CUADRO GRANDE 7MM, 100 HOJAS.	CUMPLE	CUMPLE
43	130	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL RAYA 7MM, 100 HOJAS.	CUMPLE	CUMPLE
44	81	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL CUADRO 5MM 100 HOJAS	CUMPLE	CUMPLE
45	124	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL RAYA 100 HOJAS	CUMPLE	CUMPLE
46	30	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL CUADRO 7MM 100 HOJAS	CUMPLE	CUMPLE
47	266	CORTADOR CUTTER USO DE OFICINA, CUERPO PLÁSTICO	CUMPLE	CUMPLE
48	345	QUITA GRAPAS TIPO UÑA, CUERPO DE METAL MANIJA PLÁSTICA.	CUMPLE	CUMPLE
49	61	ETIQUETA ADHESIVA NO. 15 19X50, COLOR BLANCO	CUMPLE	CUMPLE
50	61	ETIQUETA ADHESIVA NO. 24 32X64, COLOR BLANCO CON 240 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
51	61	ETIQUETA ADHESIVA NO. 25 50X100 MM, COLOR BLANCO	CUMPLE	CUMPLE
52	327	GRAPA ESTÁNDAR DE ACERO GALVANIZADO, CON CAPACIDAD DE ENGRAPADO 25 HOJAS DE PAPEL BOND, CAJA CON 5000 GRAPAS	CUMPLE	CUMPLE
53	16	HILAZA EN BOLITA #6 CAJA CON 12 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
54	2,604	LÁPIZ DE GRAFITO NO. 2 FORMA HEXAGONAL, CUERPO DE MANDERA CON BORRADOR INCLUIDO, COLOR AMARILLO.	CUMPLE	CUMPLE
55	149	LÁPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO, GROSOR ESTÁNDAR.	CUMPLE	CUMPLE
56	57	LIBRETA DE REGISTRO FORMA ITALIANA (FLORETE 96 HOJAS RAYADO)	CUMPLE	CUMPLE
57	158	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA 203	CUMPLE	CUMPLE
58	57	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA FOLIADA 503 (144 HOJAS)	CUMPLE	CUMPLE
59	48	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA FLORETE (240 HOJAS)	CUMPLE	CUMPLE
60	57	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS 7T123	CUMPLE	CUMPLE
61	52	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 24 COLUMNAS 7T242	CUMPLE	CUMPLE
62	256	LIBRETA TAQUIGRAFÍA	CUMPLE	CUMPLE
63	52	LIBRETAS FORMA ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS	CUMPLE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
64	147	LIGA NATURAL DE HULE #32 GRUESA	CUMPLE	CUMPLE
65	104	LIGA NATURAL DE HULE #18 ESTÁNDAR BOLSA CON 80 GR	CUMPLE	CUMPLE
66	380	MARCADOR DE CERA ROJO 8MM, SUAVE MARCADO, CON FORRO INTEGRADO EN SU CUERPO, CON HILO PARA SACA PUNTA	CUMPLE	CUMPLE
67	580	MARCADOR PERMANENTE NEGRO CUERPO DE ALUMINIO, SECADO RÁPIDO,	CUMPLE	CUMPLE
68	436	MARCADOR PERMANENTE ROJO CUERPO DE ALUMINIO, SECADO RÁPIDO, PUNTA CINCEL	CUMPLE	CUMPLE
69	80	MARCADOR PINTARRON 4 COLORES (ROJO, NEGRO, AZUL Y VERDE) PUNTA CINCEL, TINTA A BASE DE ALCOHOL DE BAJO AROMA Y ALTA INTENSIDAD, NO TÓXICA, BARRIL DE PLÁSTICO.	CUMPLE	CUMPLE
70	1,416	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR AZUL.	CUMPLE	CUMPLE
71	1,596	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR MORADO	CUMPLE	CUMPLE
72	1,392	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR NEGRO	CUMPLE	CUMPLE
73	444	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR PLATEADO	CUMPLE	CUMPLE
74	70	MARCADORES BASE AGUA PUNTA BISELADA, INDERFORMABLE, BASE DE AGUA, NO TOXICO, NO RETRACTIL, COLORES SURTIDOS 12 PZAS.	CUMPLE	CUMPLE
75	25	MICA VINIL PORTA GAFETE MEDIANO HORIZONTAL 8.7X11.5 CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
76	1,900	MICA TÉRMICA TAMAÑO CARTA BOLSA PARA ENMICAR DE 5 MILÉSIMAS CON ACABADO SEMI-RÍGIDO, COLOR TRANSPARENTE, MICA TÉRMICA, INCLUYE ACARREADOR, TAMAÑO CARTA.	CUMPLE	CUMPLE
77	935	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS GRANDE 3"X3" TIPO POST-IT	CUMPLE	CUMPLE
78	6	PAPEL CARBON PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, TAMAÑO CARTA, NO MANCHA, CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
79	5	PAPEL CARBON PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, TAMAÑO OFICIO, NO MANCHA, CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
80	542	PEGAMENTO EN BARRA 8 GRAMOS, NO TOXICO.	CUMPLE	CUMPLE
81	148	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO EN FRASCO APLICADOR DE 250 GR	CUMPLE	CUMPLE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
82	87	PLUMÓN DELGADO DE COLRES, BASE AGUA, NO TOXICO, CUERPO REDONDO, PUNTA RESISTENTE, PAQUETE CON 12 COLORES DIFERENTES	CUMPLE	CUMPLE
83	227	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA, TRANSPARENTE, 5 PERFORACIONES CAJA CON 100 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
84	250	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO, TRANSPARENTE, 5 PERFORACIONES CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
85	655	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA DE CARTÓN MARMOLEADO ARILLO EN "O" DE 3" COLOR VERDE, TIPO LEFORT.	CUMPLE	CUMPLE
86	560	RECOPIADOR TAMAÑO OFICIO DE CARTÓN MARMOLEADO ARILLO EN "O" DE 3" COLOR VERDE, TIPO LEFORT.	CUMPLE	CUMPLE
87	120	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 5" COLOR BLANCO	CUMPLE	CUMPLE
88	120	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 3" COLOR BLANCO	CUMPLE	CUMPLE
89	80	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 1" COLOR BLANCO	CUMPLE	CUMPLE
90	80	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 1/2" COLOR BLANCO	CUMPLE	CUMPLE
91	232	REGLA METÁLICA DE 30 CM USO RUDO	CUMPLE	CUMPLE
92	960	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO, COLOR AMARILLO.	CUMPLE	CUMPLE
93	876	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO COLOR .AZUL	CUMPLE	CUMPLE
94	912	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO COLOR NARANJA.	CUMPLE	CUMPLE
95	888	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO COLOR ROSA.	CUMPLE	CUMPLE
96	900	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO, COLOR VERDE.	CUMPLE	CUMPLE
97	411	SACAPUNTAS METAL CUADRADO SIN DEPOSITO TAMAÑO ESTÁNDAR	CUMPLE	CUMPLE
98	35	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 1 A 31 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	CUMPLE	CUMPLE
99	45	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 5 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	CUMPLE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			F. Domene y Socios S.A. de C.V.	Coriba & Cornejo S de R.L. de C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
100	66	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 10 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	CUMPLE	CUMPLE
101	50	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 15 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	CUMPLE	CUMPLE
102	130	SOBRES BLANCO ENGOMADO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA MEDIDAS 9.2X16.4 CM PAQUETE CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
103	59	SOBRES BLANCO ENGOMADO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO MEDIDA 10.4 X24 CM PAQUETE CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
104	64	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
105	13	SOBRES MANILA TAMAÑO DOBLE CARTA (EXTRA GRANDE) CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
106	33	SOBRE TIPO BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA (MEDIA CARTA) EN PAQUETE CON 25 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
107	16	SOBRES MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO (GRANDE) CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
108	9	SOBRES MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA, CAJA CON 50	CUMPLE	CUMPLE
109	108	SOBRE ENGOMADO TIPO BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO SIN BROCHE CAJA CON 50 PIEZAS	CUMPLE	CUMPLE
110	397	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO RADIOGRAFÍA 40X50 CM. PAPEL ANTE DE 90 GR.	CUMPLE	CUMPLE
111	280	SUJETADOR METÁLICO DE DOCUMENTOS CHICO 3/4", CAJA CON 12 PIEZAS TIPO BINDER	CUMPLE	CUMPLE
112	380	SUJETADOR METÁLICO DE DOCUMENTOS CHICO 1 1/4", CAJA CON 12 PIEZAS TIPO BINDER	CUMPLE	CUMPLE
113	430	SUJETADOR METÁLICO DE DOCUMENTOS 2", CAJA CON 12 PIEZAS TIPO BINDER	CUMPLE	CUMPLE
114	20	TARJETA BRISTOL PAQUETES CON 80 TARJETA BIBLIOGRÁFICA DE CARTULINA RAYADA 5" X 8" (20.3 X 12.3 CM) REALIZADA EN CARTULINA BRÍSTOL BLANCA DE 150 G/M ²	CUMPLE	CUMPLE
115	45	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 65ML COLOR AZUL	CUMPLE	CUMPLE
116	35	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 65ML COLOR NEGRO	CUMPLE	CUMPLE
117	35	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 65ML COLOR ROJO	CUMPLE	CUMPLE
118	22	PLASTICO CONTAC AUTOADERIBLE ROLLO DE .45 X 10 M	CUMPLE	CUMPLE
119	64	PLUMON MARCADOR PARA CRISTALES	CUMPLE	CUMPLE

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	577	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS CHICO (1.5"X2") TIPO POST-IT PAQUETE CON 12 PIEZAS.	\$32.33	\$18,654.41	\$49.40	\$28,503.80
2	2,880	BOLÍGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL COLOR AZUL	\$7.91	\$22,780.80	\$22.57	\$65,001.60
3	1,884	BOLÍGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL COLOR NEGRO	\$7.91	\$14,902.44	\$22.57	\$42,521.88
4	4,176	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO BARRIL TRIANGULAR TINTA AZUL	\$3.01	\$12,569.76	\$3.33	\$13,906.08
5	2,184	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO BARRIL TRIANGULAR TINTA NEGRA	\$3.01	\$6,573.84	\$3.33	\$7,272.72
6	1,236	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO BARRIL TRIANGULAR TINTA ROJA	\$3.01	\$3,720.36	\$3.33	\$4,115.88
7	143	PAQUETE DE BOLÍGRAFOS DE COLORES VARIOS PUNTO MEDIO CON 10 PIEZAS	\$24.21	\$3,462.03	\$45.30	\$6,477.90
8	967	GOMA DE BORRAR TIPO BLOQUE FORMA RECTANGULAR COLOR BEIGE DE MIGAJÓN	\$1.77	\$1,711.59	\$4.75	\$4,593.25
9	335	GOMA DE BORRAR DE CAUCHO PARA BORRAR GRAFITO Y TINTA EXCEPTO GEL BICOLOR TIPO BR40	\$4.47	\$1,497.45	\$5.07	\$1,698.45
10	212	GOMA DE BORRAR COLOR BLANCA TIPO LÁPIZ RETRÁCTIL DISEÑO ERGONÓMICO PARA BORRADOS PRECISOS	\$6.00	\$1,272.00	\$23.47	\$4,975.64
11	675	BORRADOR CILINDRICO	\$6.00	\$4,050.00	\$14.72	\$9,936.00
12	50	BORRADOR PARA PINZARON BLANCO BASE DE MADERA CON FIELTRO 13X3.45/6MM	\$9.47	\$473.50	\$11.95	\$597.50
13	402	BROCHE PARA ARCHIVO 8CM TIPO BACCO CAJA CON 50 PIEZAS.	\$25.95	\$10,431.90	\$89.30	\$35,898.60
14	390	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA 48X30.9X24.6 CM	\$21.83	\$8,513.70	\$35.54	\$13,860.60
15	845	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO 48X35.2X24.6 CM	\$23.73	\$20,051.85	\$39.80	\$33,631.00
16	282	CARPETA TAMAÑO CARTA COLOR CREMA, CAJA CON 100 PIEZAS	\$124.42	\$35,086.44	\$209.92	\$59,197.44
17	65	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA CAJA CON 25 PIEZAS	\$147.26	\$9,571.90	\$322.72	\$20,976.80
18	108	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO CAJA CON 25 PIEZAS	\$171.47	\$18,518.76	\$336.68	\$36,361.44
19	252	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE CAJA CON 100 PIEZAS	\$145.72	\$36,721.44	\$248.35	\$62,584.20



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
20	35	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO CAJA CON 100 PIEZAS	\$218.94	\$7,662.90	\$271.80	\$9,513.00
21	13	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE CAJA CON 100 PIEZAS	\$218.94	\$2,846.22	\$271.80	\$3,533.40
22	139	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA DE PRESIÓN COLOR ROJO	\$16.63	\$2,311.57	\$12.03	\$1,672.17
23	52	CARPETA TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO CAJA CON 25 PIEZAS	\$101.74	\$5,290.48	\$135.54	\$7,048.08
24	329	CERA PARA CONTAR PAPEL ANTIBACTERIAL DE LARGA DURACIÓN EN PRESENTACIÓN DE 14 GR. TIPO CUENTA FÁCIL	\$6.03	\$1,983.87	\$11.53	\$3,793.37
25	79	CHINCHETAS DE COLORES, CAJA CON 100 PIEZAS	\$20.31	\$1,604.49	\$21.45	\$1,694.55
26	482	CINTA ADHESIVA T200 24MM 24X65	\$14.23	\$6,858.86	\$31.18	\$15,028.76
27	144	CINTA ADHESIVA T200 12MM 12X65	\$7.55	\$1,087.20	\$15.52	\$2,234.88
28	120	CINTA INVISIBLE T8100 18MM 18X33	\$41.88	\$5,025.60	\$11.90	\$1,428.00
29	88	CINTA ADHESIVA TIPO CANELA 48X50 CAJA CON 6 PIEZAS	\$69.47	\$6,113.36	\$141.64	\$12,464.32
30	112	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA ALTA ADHERENCIA 12MM	\$27.53	\$3,083.36	\$38.93	\$4,360.16
31	257	CINTA MASKIN TAPE 24X50 T110	\$19.10	\$4,908.70	\$43.02	\$11,056.14
32	540	CLIP ESTÁNDAR METÁLICO #1 CON 100 PIEZAS	\$5.75	\$3,105.00	\$32.69	\$17,652.60
33	575	CLIP ESTÁNDAR METÁLICO #2 CON 100 PIEZAS	\$5.26	\$3,024.50	\$26.42	\$15,191.50
34	560	CLIP ESTÁNDAR METÁLICO #3 CON 100 PIEZAS	\$6.62	\$3,707.20	\$19.73	\$11,048.80
35	305	CLIP TIPO MARIPOSA #1 METÁLICO CAJA CON 12 PIEZAS	\$11.64	\$3,550.20	\$34.70	\$10,583.50
36	319	CLIP TIPO MARIPOSA #2 METÁLICO CAJA CON 50 PIEZAS	\$20.06	\$6,399.14	\$63.46	\$20,243.74
37	125	COJÍN PARA SELLO PLÁSTICO MEDIDAS 7X12 CM SIN TINTA	\$28.27	\$3,533.75	\$22.17	\$2,771.25
38	29	COJÍN PARA SELLO PLÁSTICO MEDIDAS 9X17 CM SIN TINTA	\$44.95	\$1,303.55	\$36.30	\$1,052.70
39	64	CORDÓN PARA GAFETE C/25	\$35.26	\$2,256.64	\$41.80	\$2,675.20
40	405	CORRECTOR LIQUIDO EN PLUMA	\$7.15	\$2,895.75	\$20.26	\$8,205.30
41	155	CORRECTOR LIQUIDO EN BOTE CON APLICADOR 20 ML	\$6.49	\$1,005.95	\$11.68	\$1,810.40
42	80	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL CUADRO GRANDE 7MM, 100 HOJAS.	\$15.81	\$1,264.80	\$22.67	\$1,813.60
43	130	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL RAYA 7MM, 100 HOJAS.	\$15.81	\$2,055.30	\$22.67	\$2,947.10
44	81	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL CUADRO 5MM 100 HOJAS	\$18.62	\$1,508.22	\$22.67	\$1,836.27
45	124	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL RAYA 100 HOJAS	\$18.62	\$2,308.88	\$25.44	\$3,154.56
46	30	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL CUADRO 7MM 100 HOJAS	\$18.62	\$558.60	\$25.44	\$763.20



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
47	266	CORTADOR CUTTER USO DE OFICINA, CUERPO PLÁSTICO	\$7.68	\$2,042.88	\$18.80	\$5,000.80
48	345	QUITA GRAPAS TIPO UÑA, CUERPO DE METAL MANIJA PLÁSTICA.	\$10.25	\$3,536.25	\$16.52	\$5,699.40
49	61	ETIQUETA ADHESIVA NO. 15 19X50, COLOR BLANCO	\$19.23	\$1,173.03	\$26.11	\$1,592.71
50	61	ETIQUETA ADHESIVA NO. 24 32X64, COLOR BLANCO CON 240 PIEZAS	\$31.82	\$1,941.02	\$26.11	\$1,592.71
51	61	ETIQUETA ADHESIVA NO. 25 50X100 MM, COLOR BLANCO	\$15.49	\$944.89	\$26.11	\$1,592.71
52	327	GRAPA ESTÁNDAR DE ACERO GALVANIZADO, CON CAPACIDAD DE ENGRAPADO 25 HOJAS DE PAPEL BOND, CAJA CON 5000 GRAPAS	\$16.08	\$5,258.16	\$30.15	\$9,859.05
53	16	HILAZA EN BOLITA #6 CAJA CON 12 PIEZAS	\$131.11	\$2,097.76	\$131.83	\$2,109.28
54	2,604	LÁPIZ DE GRAFITO NO. 2 FORMA HEXAGONAL, CUERPO DE MANDERA CON BORRADOR INCLUIDO, COLOR AMARILLO.	\$3.07	\$7,994.28	\$3.90	\$10,155.60
55	149	LÁPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO, GROSOR ESTÁNDAR.	\$3.31	\$493.19	\$5.09	\$758.41
56	57	LIBRETA DE REGISTRO FORMA ITALIANA (FLORETE 96 HOJAS RAYADO)	\$127.01	\$7,239.57	\$222.81	\$12,700.17
57	158	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA 203	\$36.84	\$5,820.72	\$143.71	\$22,706.18
58	57	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA FOLIADA 503 (144 HOJAS)	\$224.40	\$12,790.80	\$250.56	\$14,281.92
59	48	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA FLORETE (240 HOJAS)	\$245.26	\$11,772.48	\$383.22	\$18,394.56
60	57	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS 7T123	\$200.46	\$11,426.22	\$261.62	\$14,912.34
61	52	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA TABULAR 24 COLUMNAS 7T242	\$180.67	\$9,394.84	\$201.74	\$10,490.48
62	256	LIBRETA TAQUIGRAFÍA	\$10.20	\$2,611.20	\$13.42	\$3,435.52
63	52	LIBRETAS FORMA ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS	\$105.26	\$5,473.52	\$201.74	\$10,490.48
64	147	LIGA NATURAL DE HULE #32 GRUESA	\$16.36	\$2,404.92	\$21.28	\$3,128.16
65	104	LIGA NATURAL DE HULE #18 ESTÁNDAR BOLSA CON 80 GR	\$15.10	\$1,570.40	\$21.28	\$2,213.12
66	380	MARCADOR DE CERA ROJO 8MM, SUAVE MARCADO, CON FORRO INTEGRADO EN SU CUERPO, CON HILO PARA SACA PUNTA	\$5.78	\$2,196.40	\$12.62	\$4,795.60
67	580	MARCADOR PERMANENTE NEGRO CUERPO DE ALUMINIO, SECADO RÁPIDO,	\$18.94	\$10,985.20	\$28.93	\$16,779.40

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
68	436	MARCADOR PERMANENTE ROJO CUERPO DE ALUMINIO, SECADO RÁPIDO, PUNTA CINCEL	\$18.94	\$8,257.84	\$28.36	\$12,364.96
69	80	MARCADOR PINTARRON 4 COLORES (ROJO, NEGRO, AZUL Y VERDE) PUNTA CINCEL, TINTA A BASE DE ALCOHOL DE BAJO AROMA Y ALTA INTENSIDAD, NO TÓXICA, BARRIL DE PLÁSTICO.	\$26.94	\$2,155.20	\$79.37	\$6,349.60
70	1,416	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR AZUL.	\$5.17	\$7,320.72	\$14.35	\$20,319.60
71	1,596	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR MORADO	\$10.52	\$16,789.92	\$14.35	\$22,902.60
72	1,392	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR NEGRO	\$5.17	\$7,196.64	\$14.35	\$19,975.20
73	444	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO, PUNTA PINCEL, TINTA RESISTENTA AL AGUA, NO DECOLORA, SECADO RAPIDO, NO TOXICO, COLOR PLATEADO	\$10.52	\$4,670.88	\$17.56	\$7,796.64
74	70	MARCADORES BASE AGUA PUNTA BISELADA, INDERFORMABLE, BASE DE AGUA, NO TOXICO, NO RETRACTIL, COLORES SURTIDOS 12 PZAS.	\$110.13	\$7,709.10	\$157.80	\$11,046.00
75	25	MICA VINIL PORTA GAFETE MEDIANO HORIZONTAL 8.7X11.5 CON 100 PIEZAS	\$215.78	\$5,394.50	\$262.64	\$6,566.00
76	1,900	MICA TÉRMICA TAMAÑO CARTA BOLSA PARA ENMICAR DE 5 MILÉSIMAS CON ACABADO SEMIRÍGIDO, COLOR TRANSPARENTE, MICA TÉRMICA, INCLUYE ACARREADOR, TAMAÑO CARTA.	\$3.67	\$6,973.00	\$5.76	\$10,944.00
77	935	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS GRANDE 3"X3" TIPO POST-IT	\$6.67	\$6,236.45	\$9.41	\$8,798.35
78	6	PAPEL CARBON PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, TAMAÑO CARTA, NO MANCHA, CAJA CON 100 PIEZAS	\$66.65	\$399.90	\$168.95	\$1,013.70
79	5	PAPEL CARBON PARA MAQUINA DE ESCRIBIR, TAMAÑO OFICIO, NO MANCHA, CAJA CON 100 PIEZAS	\$70.47	\$352.35	\$200.87	\$1,004.35
80	542	PEGAMENTO EN BARRA 8 GRAMOS, NO TOXICO.	\$4.07	\$2,205.94	\$7.72	\$4,184.24



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
81	148	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO EN FRASCO APLICADOR DE 250 GR	\$17.72	\$2,622.56	\$24.93	\$3,689.64
82	87	PLUMÓN DELGADO DE COLRES, BASE AGUA, NO TOXICO, CUERPO REDONDO, PUNTA RESISTENTE, PAQUETE CON 12 COLORES DIFERENTES	\$51.33	\$4,465.71	\$118.11	\$10,275.57
83	227	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA, TRANSPARENTE, 5 PERFORACIONES CAJA CON 100 PIEZAS	\$52.63	\$11,947.01	\$92.77	\$21,058.79
84	250	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO, TRANSPARENTE, 5 PERFORACIONES CAJA CON 50 PIEZAS	\$142.15	\$35,537.50	\$178.39	\$44,597.50
85	655	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA DE CARTÓN MARMOLEADO ARILLO EN "O" DE 3" COLOR VERDE, TIPO LEFORT.	\$26.31	\$17,233.05	\$52.98	\$34,701.90
86	560	RECOPIADOR TAMAÑO OFICIO DE CARTÓN MARMOLEADO ARILLO EN "O" DE 3" COLOR VERDE, TIPO LEFORT.	\$29.32	\$16,419.20	\$56.68	\$31,740.80
87	120	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 5" COLOR BLANCO	\$145.26	\$17,431.20	\$196.09	\$23,530.80
88	120	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 3" COLOR BLANCO	\$72.42	\$8,690.40	\$94.11	\$11,293.20
89	80	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 1" COLOR BLANCO	\$39.26	\$3,140.80	\$49.97	\$3,997.60
90	80	RECOPIADOR DE DOCUMENTOS DE TRES ARGOLLAS USO PESADO CON CUBIERTA, 1/2" COLOR BLANCO	\$39.36	\$3,148.80	\$50.26	\$4,020.80
91	232	REGLA METÁLICA DE 30 CM USO RUDO	\$10.00	\$2,320.00	\$24.38	\$5,656.16
92	960	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO, COLOR AMARILLO.	\$3.83	\$3,676.80	\$12.89	\$12,374.40
93	876	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO COLOR .AZUL	\$3.83	\$3,355.08	\$11.55	\$10,117.80
94	912	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO COLOR NARANJA.	\$3.83	\$3,492.96	\$12.89	\$11,755.68
95	888	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RAPIDO COLOR ROSA.	\$3.83	\$3,401.04	\$12.89	\$11,446.32

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
96	900	RESALTADOR DE TEXTO REDONDO PUNTA CINCEL, CON TINTA QUE NO CORRE EL TEXTO A RESALTAR, SECADO RÁPIDO, COLOR VERDE.	\$3.83	\$3,447.00	\$12.89	\$11,601.00
97	411	SACAPUNTAS METAL CUADRADO SIN DEPOSITO TAMAÑO ESTÁNDAR	\$3.68	\$1,512.48	\$8.11	\$3,333.21
98	35	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 1 A 31 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	\$66.21	\$2,317.35	\$83.43	\$2,920.05
99	45	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 5 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	\$16.00	\$720.00	\$17.08	\$768.60
100	66	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 10 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	\$24.94	\$1,646.04	\$30.31	\$2,000.46
101	50	SEPARADOR DE ARCHIVO DE 15 DIVISIONES PESTAÑA DE COLOR PLASTIFICADA, TAMAÑO CARTA.	\$34.25	\$1,712.50	\$37.49	\$1,874.50
102	130	SOBRES BLANCO ENGOMADO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA MEDIDAS 9.2X16.4 CM PAQUETE CON 50 PIEZAS	\$62.10	\$8,073.00	\$41.45	\$5,388.50
103	59	SOBRES BLANCO ENGOMADO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO MEDIDA 10.4 X24 CM PAQUETE CON 50 PIEZAS	\$66.31	\$3,912.29	\$45.19	\$2,666.21
104	64	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA CAJA CON 50 PIEZAS	\$101.05	\$6,467.20	\$148.75	\$9,520.00
105	13	SOBRES MANILA TAMAÑO DOBLE CARTA (EXTRA GRANDE) CAJA CON 50 PIEZAS	\$194.73	\$2,531.49	\$220.23	\$2,862.99
106	33	SOBRE TIPO BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA (MEDIA CARTA) EN PAQUETE CON 25 PIEZAS	\$36.68	\$1,210.44	\$100.72	\$3,323.76
107	16	SOBRES MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO (GRANDE) CAJA CON 50 PIEZAS	\$126.31	\$2,020.96	\$174.25	\$2,788.00
108	9	SOBRES MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA, CAJA CON 50	\$73.15	\$658.35	\$110.49	\$994.41
109	108	SOBRE ENGOMADO TIPO BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO SIN BROCHE CAJA CON 50 PIEZAS	\$116.84	\$12,618.72	\$163.22	\$17,627.76
110	397	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO RADIOGRAFÍA 40X50 CM. PAPEL ANTE DE 90 GR.	\$8.36	\$3,318.92	\$12.61	\$5,006.17
111	280	SUJETADOR METÁLICO DE DOCUMENTOS CHICO 3/4", CAJA CON 12 PIEZAS TIPO BINDER	\$7.75	\$2,170.00	\$20.40	\$5,712.00
112	380	SUJETADOR METÁLICO DE DOCUMENTOS CHICO 1 1/4", CAJA CON 12 PIEZAS TIPO BINDER	\$17.89	\$6,798.20	\$41.18	\$15,648.40



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.		CORIBA & CORNEJO S. DE R.L. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
113	430	SUJETADOR METÁLICO DE DOCUMENTOS 2", CAJA CON 12 PIEZAS TIPO BINDER	\$42.18	\$18,137.40	\$83.73	\$36,003.90
114	20	TARJETA BRISTOL PAQUETES CON 80 TARJETA BIBLIOGRÁFICA DE CARTULINA RAYADA 5" X 8" (20.3 X 12.3 CM) REALIZADA EN CARTULINA BRÍSTOL BLANCA DE 150 G/M ²	\$32.38	\$647.60	\$29.34	\$586.80
115	45	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 65ML COLOR AZUL	\$27.33	\$1,229.85	\$25.97	\$1,168.65
116	35	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 65ML COLOR NEGRO	\$27.33	\$956.55	\$25.97	\$908.95
117	35	ENTINTADOR DE COJINES PARA SELLOS EN ROLL-ON DE 65ML COLOR ROJO	\$27.33	\$956.55	\$25.97	\$908.95
118	22	PLASTICO CONTAC AUTOADERIBLE ROLLO DE .45 X 10 M	\$88.42	\$1,945.24	\$128.92	\$2,836.24
119	64	PLUMON MARCADOR PARA CRISTALES	\$45.00	\$2,880.00	\$44.99	\$2,879.36
TOTAL COTIZADO			SUBTOTAL	\$727,418.67	SUBTOTAL	\$1,313,227.00
			IVA	\$116,386.99	IVA	\$210,116.32
			TOTAL	\$843,805.66	TOTAL	\$1,523,343.32

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. De conformidad al artículo 69 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos, expuestos en el apartado de **CONSIDERANDOS** del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/007/2023** con concurrencia del Comité para el proyecto **"SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA LA RED DE CENTROS DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES"**; las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se adjudique al Licitante **F. Domene y Socios S.A. de C.V.** las partidas **04, 05, 06, 09, 12, 20, 21, 23, 25, 30, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 53, 54, 58, 60, 61, 62, 64, 65, 71, 74, 75, 77, 81, 84, 87, 88, 89, 90, 98, 99, 100, 101, 105, 107, 109** por un total de **\$274,927.59 (Doscientos setenta y cuatro mil novecientos veintisiete pesos 59/100 M.N.)** impuesto al valor agregado incluido, ya que cumple con todos los requisitos administrativos y técnicos requeridos además de presentar la mejor propuesta económica.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

SEGUNDO. Derivado del análisis económico, administrativo y técnico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven se adjudique al licitante **Coriba & Cornejo S. de R.L. de C.V.** las partidas **22, 28, 37, 38, 50, 102, 103, 114, 115, 116, 117, 119** por un total de **\$26,708.13 (Veintiséis mil setecientos ocho pesos 13/100 M.N.)** impuesto al valor agregado incluido, ya que cumple con todos los requisitos administrativos y técnicos requeridos además de presentar la mejor propuesta económica.

TERCERO. Derivado del análisis económico, administrativo y técnico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven se declaren **DESIERTAS** las partidas **01, 02, 03, 07, 08, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 47, 48, 51, 52, 55, 56, 57, 59, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 104, 106, 108, 110, 111, 112, 113 y 118**, debido a que caen el supuesto estipulado en el Art. 71 numeral 1, ya que el precio ofertado resulta ser de más del 40% por debajo de la media obtenida en el estudio de mercado.

CUARTO. De existir inconformidad con la presente resolución, los participantes podrán interponer la instancia de inconformidad prevista en el Título Tercero, Capítulo IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en las instalaciones de la Contraloría del Estado con domicilio en Av. Vallarta No.1252, Col. Americana, Guadalajara Jalisco.

QUINTO. EL CONTRATO a celebrarse con **F. Domene y Socios S.A. de C.V.** comenzará su vigencia el día de su firma y hasta el 31 de diciembre del 2023, de acuerdo con el punto 18 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

SEXTO. Notifíquese a los proveedores **F. Domene y Socios S.A. de C.V. y Coriba & Cornejo S. de R.L. de C.V.**, para que, en un término de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, entregue la garantía de cumplimiento señalada en el numeral 21 de las BASES, que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

SEPTIMO. Apercíbese al proveedor **F. Domene y Socios S.A. de C.V.**, de que en caso de incumplimiento de EL CONTRATO que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el numeral 22 de LAS BASES, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

OCTAVO. El proveedor **F. Domene y Socios S.A. de C.V.**, manifestó que, NO es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

NOVENO. El proveedor **Coriba & Cornejo S. de R.L. de C.V.**, manifestó que, NO es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

DECIMO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en el numeral 16 de LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.

ONCEAVO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en los Dictámenes Administrativo, Técnico y Económico efectuados por las y los representantes del Área Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 4ta Sesión Ordinaria, celebrada en Zapopan, Jalisco, el día 24 de mayo del año 2023. Notifíquese.

Nombre	Cargo	Firma
Lic. Iris Virginia García Domínguez	Directora Administrativa y Contable del OPD Red de Centros e Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta Suplente del Comité	
Lic. Héctor Plazola Méndez	Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Secretario Técnico	
Lic. Estela Gutiérrez Arreguín	Coordinadora Ejecutiva en su calidad de Representante de la Secretaría de Administración	



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/007/2023

Nombre	Cargo	Firma
M.B.A. Fabiola Berenice Navarro Vallín	Directora de vinculación Estratégica en su calidad de Representante de la Secretaría de Desarrollo Económico	
C. Norma Alicia Jaramillo Cruz	Representante de la Secretaría de la Hacienda Pública.	
Lic. Samira Janetzi Espejo Beltrán	Coordinadora, en su calidad de Representante de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural.	
Karla Janette Cervantes Varela	Suplente del Presidente, en su calidad de Representante de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara.	
Lic. Montserrat Guadalupe Gómez García	Titular del Órgano Interno de Control del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Representante del Órgano Interno de Control	
Lic. Blanca Estela Valdez Granado	Directora Jurídica del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Invitada Permanente	

Esta hoja de Firmas pertenece a la resolución de Licitación Pública Local LPLCC/REDCJM/007/2023, emitida el día 24 de mayo del año 2023.